

<新旧対照表> 「りそなビジネスダイレクト利用規定」

項目	現 行	改 正 後	変更内容・補足説明等
<p>第 2 条 〔本人確認〕</p>	<p>「りそなビジネスダイレクト」利用規定 (2022年4月改定)</p> <p>第2条 〔本人確認〕 7. パスワード関連</p> <p>(1) パスワードの変更</p> <p>サービス利用開始後のパスワードの変更は、端末を操作することによって随時行うことができますので、安全性を高めるため定期的に変更してください。</p> <p>(2) パスワードを失念・漏洩した場合、またはそのおそれがある場合</p> <p>① サービス利用者がパスワードおよび秘密の質問を失念した場合、またはそのおそれがある場合には、マスターユーザまたは管理者ユーザが端末を操作することによって当社所定の方法で当該ユーザのパスワードの再設定を行ってください。</p> <p>② マスターユーザおよびすべての管理者ユーザがパスワードおよび秘密の質問を失念した場合、またはそのおそれがある場合には、契約者が当社所定の方法により届出てください。当社はその届出により、当社所定の手続きをします。ただし、届出から当社所定の期間は本サービスを利用できませんので予めご承知おきください。</p> <p>③ サービス利用者がパスワードを漏洩した場合、またはそのおそれがある場合には、ただちにマスターユーザまたは管理者ユーザはパスワードの再設定を行ってください。</p> <p>(3) 誤ったパスワードを連続入力した場合</p> <p>① サービス利用者のパスワード、ワンタイムパスワード、トランザクション認証番号および秘密の質問を当社所定の回数以上連続して誤り、当社が本サービスの取り扱いを中止した場合には、マスターユーザまたは管理者ユーザが端末を操作することによって、利用再開等の手続きを行ってください。</p> <p>② マスターユーザおよびすべての管理者ユーザのパスワード、ワンタイムパスワード、トランザクション認証番号および秘密の質問の入力を当社所定の回数以上連続して誤った場合は、その時点で当社は本サービスの取り扱いを中止します。利用を再開する場合には、契約者が当社所定の方法により届出てください。当社はその届出により、当社所定の手続きをします。ただし、届出から当社所定の期間は本サービスを利用できませんので予めご承知おきください。</p>	<p>「りそなビジネスダイレクト」利用規定 (2022年8月改定)</p> <p>第2条 〔本人確認〕 7. パスワード関連</p> <p>(1) パスワードの変更</p> <p>サービス利用開始後のパスワードの変更は、端末を操作することによって随時行うことができますので、安全性を高めるため定期的に変更してください。</p> <p>(2) パスワードを失念・漏洩した場合、またはそのおそれがある場合</p> <p>① サービス利用者がパスワードおよび秘密の質問を失念した場合、またはそのおそれがある場合には、サービス利用者マスターユーザまたは管理者ユーザが端末を操作することによって当社所定の方法で当該ユーザのパスワードの再設定を行ってください。なお、再設定権限を有するサービス利用者の範囲および再設定の方法については、当社が定めるところによるものとします。</p> <p>② マスターユーザおよびすべての管理者ユーザがパスワードおよび秘密の質問を失念した場合、またはそのおそれがある場合には、契約者が当社所定の方法により届出てください。当社はその届出により、当社所定の手続きをします。ただし、届出から当社所定の期間は本サービスを利用できませんので予めご承知おきください。</p> <p>③ サービス利用者がパスワードを漏洩した場合、またはそのおそれがある場合には、ただちにマスターユーザまたは管理者ユーザはパスワードの再設定を行ってください。</p> <p>(3) 誤ったパスワードを連続入力した場合</p> <p>① サービス利用者のパスワード、ワンタイムパスワード、トランザクション認証番号および秘密の質問を当社所定の回数以上連続して誤り、当社が本サービスの取り扱いを中止した場合には、当社所定のサービス利用者マスターユーザまたは管理者ユーザが端末を操作することによって、利用再開等の手続きを行ってください。</p> <p>② マスターユーザおよびすべての管理者ユーザのパスワード、ワンタイムパスワード、トランザクション認証番号および秘密の質問の入力を当社所定の回数以上連続して誤った場合は、その時点で当社は本サービスの取り扱いを中止します。利用を再開する場合には、契約者が当社所定の方法により届出てください。当社はその届出により、当社所定の手続きをします。ただし、届出から当社所定の期間は本サービスを利用できませんので予めご承知おきください。</p> <p style="text-align: right;">以 上</p>	<p><u>パスワード再設定方法の追加に伴い記載を変更いたしました。</u></p> <p><u>パスワード再設定方法の追加に伴い記載を変更いたしました。</u></p>

改定実施日：2022年8月1日